

Martin's Ökotropfen

Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
Am Türleberg, 11
91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
E-Mail info@oekotropfen.de

Probieren und Beratung auf dem
Weißburger Wochenmarkt oder
nach Vereinbarung vor Ort.



WINTERANGEBOTE

2021

bis 30.11.2021

5 % Rabatt

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste

Deutschland

Württemberg

2020er Quintessenz Rot Q.b.A trocken

Rotwein Staatsweingut Weinsberg 0,75 l **9,90 €**
Alk. 13 % (13,20 €/l)
purpurrot, intensives Bukett von Kirschen, vollmundig



Frankreich

Languedoc

'Paket BeeBassac' - Wein & Bienenhotel

Roséwein + Rotwein Domaine Bassac 2 * 0,75 l **29,95 €**
Alk. 12 % + 13 % % + Bausatz Bienenhotel
2 BeeFriendly-Weine von der Domaine Bassac in der Holzkiste mit
Bauanleitung für ein Bienenhotel



Spanien

Valencia

2018er Mas Enguera + Olivenöl DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l + 20 ml **11,95 €**
Alk. 14,5 %
*Kühle frische, feine Aromen, komplex und elegant, Cuvée aus
Monastrell und Tempranillo mit einer kleinen Flasche Olivenöl.*



Glühwein und Sonstiges

Festtags-Glühwein Weiß

Weißwein Weinimport Riegel 1,0 l **3,95 €**
Alk. 9,7 % (3,95 €/l)
süffig, würzig, fruchtig, wärmend



Festtags-Glühwein Rot

Rotwein Weinimport Riegel 1,0 l **3,95 €**
Alk. 10,9 % (3,50 €/l)
wärmend und nicht pappig süß



GERDA'S Demeter Glühwein rot

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **4,50 €**
Alk. 11,2 % (6,00 €/l)
fruchtig und würziger, passt zu Schneeflocken und Tannenzweigen



LANDPARTY Premium –Glüher alkoholfrei rot

Rotwein Weinimport Riegel **3,80 €**
Alk. 0,2 % (5,17 €/l)
unbeschwerter Genuss, kann mit alkoholhaltigen mithalten!

Ausverkauft!



Feuerzangenbowle

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **3,95 €**
Alk. 11,0 % (5,27 €/l)
*feiner Rotwein mit Extrakten aus aromatischen Alpenkräutern und
winterlichen Gewürzen, sowie würzigen Noten nach Rum und Holz*

